
www.HUNUNPA.cz : Rdesno ptačí

1

Jednoletý plevelný druh. Lodyha je již odspodu silně rozvětvená...

Čeleď
Rdesnovité

Popis
Jednoletý plevelný druh. Lodyha je již odspodu silně
rozvětvená, plazivá či vystoupavá, zřídka přímá, často
vytvářející husté koberce. Listy jsou podlouhlé až kopinaté
nebo čárkovité, s dřípenými suchomázdřitými botkami,
přisedlé. Z paždí listů vyrůstají drobné, bělavé nebo
narůžovělé kvítky, zpravidla po 3 až 5 v úžlabních
svazečcích, na kratičkých stopkách. Plody jsou trojboké,
hnědé až hnědočerně zbarvené nažky, s ostrými hranami, 2
– 3 mm dlouhé; povrch nažek je jemně dolíčkovaný, slabě
lesklý; často nažky zůstávají pokryty zaschlým
šedozeleným až šedohnědým okvětím.

Stanoviště
Od nížin až po horské oblasti, zde zejména na antropických stanovištích.

Rozšíření
Rozšířeno po celém světě, vzácněji nebo zcela chybí v tropických a subtropických oblastech.


